
Výpis z usnesení z 6. zasedání Rady města Břeclav 
ze dne 7. února 2007 

 
 
 
 
Rada města schválila: 
 

• zápis z 5. zasedání Rady města Břeclav 
• veřejnoprávní smlouvu o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání 

přestupků s obcí Moravská Nová Ves. (mat. 3/3) 
Veřejnoprávní smlouva o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání 
přestupků je nedílnou součástí usnesení. 
(Příloha č. 1) 

• navýšení rozpočtu provozních prostředků Základní školy Břeclav, Kupkova 1, pro rok 
2006 o 1.100.000,- Kč s tím, že: 

- 465.238,- Kč je použito na úhradu nákladů spojených s pronájmem ledové 
plochy pro hokejové třídy 

- 634.762,- Kč je použito na úhradu ztráty z minulých let, která nebyla 
příspěvkové organizaci ZŠ Břeclav, Kupkova 1, dosud dofinancování 

 
Celková úprava provozních prostředků ZŠ Břeclav, Kupkova 1, představuje navýšení 
o 1.100.000,- Kč s tím, že se upravuje závazný ukazatel – příspěvek zřizovatele na     
9.186.100,- Kč. (mat. 3/6) 

• záměr odkoupení movitého majetku od Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových nezbytného pro další chod městského úřadu na základě znaleckého 
posudku (mat. 3/7) 

• Dohodu o partnerství k projektu: Podpora vytváření krajských plánů střednědobého 
rozvoje sociálních služeb a místních partnerství v Jihomoravském kraji. Realizátor 
projektu uhradí městu Břeclav 50.000,- Kč na provozní náklady spojené s komunitním 
plánováním sociálních služeb. (mat. 3/8) 
Dohoda o partnerství k projektu: Podpora vytváření krajských plánů střednědobého 
rozvoje sociálních služeb a místních partnerství v Jihomoravském kraji je nedílnou 
součástí usnesení. 
(Příloha č. 2) 

• vybraných 5 firem k podání nabídky ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zák. 
137/2006 na stavební práce a zhotovení technické dokumentace na akci – „Výměna 
chladícího roštu ledové plochy zimního stadionu“: 
BRNOFROST s. r. o., Charbulova 74, 618 00 Brno 
ELMAR GROUP s. r. o. Smržická 115/13, 796 01 Prostějov 
GRASSO International B. V., org. složka v ČR, Senovážné nám. 8, 111 21 Praha 1 
CHLAZENÍ CHOCEŇ spol. s r. o., Pernerova 80, 565 01 Choceň 
TIP EX Partner s. r. o., Baarova 273, 252 30 Řevnice (mat. 3/11) 

• nabídku a uzavření SOD na Havárie topného systému ZŠ Valtická Břeclav s firmou 
TEPLO Břeclav, s. r. o., Kupkova 3, 690 02 v souladu s nabídkou, která je nedílnou 
součástí usnesení. (mat. 3/12) 
(Příloha č. 4) 

 



 2 

• bez úhrady nájmu za sál v domě školství akce pořádané městem, nebo pokud je město 
spolupořadatelem akce. 
Ostatní organizace předloží individuální žádost radě města s uvedením důvodu.    
(mat. 3/13) 

• převod veškerých práv a povinností k bytu č. 3 nacházejícího se na ulici Národních 
hrdinů č. 20 v Břeclavi z pí Kryštofové na p. Sklenáře (mat. 3/14) 

• společný nájem bytu č. 4 o velikosti 2 + 1, na ul. Bratislavská 23 v Břeclavi  p. Petrovi 
Melskému a pí Boženě Melské (mat. 3/16) 

• společný nájem bytu č. 10 o velikosti 2 + 1, na ul. Na Zahradách 20 v Břeclavi           
p. Karmasýnovi a pí Husákové (mat. 3/17) 

• podnájem bytu č. 2, na ul. Okružní 4 v Břeclavi 4 mezi nájemcem bytu                        
pí  Minaříkovou a podnájemcem p. Eichlerem, na jeden rok od 1. 11. 2006 do          
31. 10. 2007 (mat. 3/18) 

• dohodu o výměně bytu  mezi manžely  Faitovými a panem  Helešicem (mat. 3/19) 
• přidělení bytu č. 59, o velikosti garsoniéra, na ul. Dukelských hrdinů 7 v Břeclavi 

panu Balogovi, dle seznamu žadatelů o byt (mat. 3/20) 
• přidělení bytu č. 13, o velikosti 2 + 1, na ul. Na Valtické 14 v Břeclavi paní  Uhrové,  

za podmínky, že před podpisem nájemní smlouvy uhradí dluh ve výši 46.359,- Kč 
k výše uvedenému bytu (mat. 3/21) 

• přidělení bytu č. 3, o velikosti garsoniéra, na ul. Okružní 4 v Břeclavi 4 paní  
Krystíkové,  dle seznamu žadatelů o byt (mat. 3/22) 

• přidělení bytu č. 19, o velikosti 1 + 1, na ul. U Splavu 1 v Břeclavi, panu  Gajdošovi,  
za podmínky, že před podpisem nájemní smlouvy uhradí dluh ve výši 56.214,- Kč 
k výše uvedenému bytu (mat. 3/23) 

• návrh programu, účinkujících a rozpočet VIII. Reprezentačního plesu Města Břeclavi, 
který se bude konat dne 17.3.2007 se zahájením ve 20.00 hodin 
Současně schvaluje uspořádání, počet míst v sále a vstupních prostorách a výši 
vstupného v částce 300,- Kč včetně místenky v částce 100,- Kč. (mat. 3/26) 
Návrh programu a počet míst  v sále včetně vstupních prostor jsou přílohou 
k usnesení. 
(Příloha č. 4) 

• dodavatele a uzavření SOD na akci: PD – Hasičská zbrojnice Břeclav, novostavba 
v městské části Stará Břeclav s firmou FaKaB a.s., se sídlem Slovácká 3223/83, 690 
02 Břeclav, v souladu s nabídkou ve  výši  288.575,- Kč, včetně DPH (mat. 3/29) 

 
 
 
Rada města doporučila: 
 

• zastupitelstvu města neschválit uzavření dohody o zrušení předkupního práva 
sjednaného ve prospěch města Břeclav na pozemek p. č. 423/5 o výměře 4000 m2   
v k. ú. Břeclav, se společností MK Pro s. r. o., Dlouhá 705/16, Praha 1- Staré Město a 
doporučuje zastupitelstvu města uplatnit věcné předkupní právo města Břeclav k výše 
uvedené nemovitosti, a to dle čl. III kupní smlouvy č. 1-1/2002/3K, uzavřené dne     
20. 2. 2002 (mat. 3/1/1) 

• zastupitelstvu města schválit jako přísedící k Okresnímu soudu v Břeclavi tyto osoby: 
Laubová Jana, Grigliaková Antonie 
(mat. 3/2) 



 3 

• upravit rozsah projektu, týkající se rekonstrukce sportovního areálu ZŠ Břeclav, 
Slovácká 40, tak, aby postihoval pouze potřeby školy při zajištění výuky tělesné 
výchovy a dalších sportovních aktivit, např. v zájmových kroužcích apod.  
Konečnou podobu projektu  konzultovat s místostarostou města, Ing. Zbyňkem 
Humlíčkem. (mat. 3/4) 

• zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod nemovitostí ve vlastnictví města 
Břeclav do vlastnictví Jihomoravského kraje. Nemovitosti jsou užívány příspěvkovou 
organizací kraje, Obchodní akademie Břeclav, Smetanovo nábřeží 17. 
Jedná se o: 
1. budovu (bez čp/če) občanská vybavenost postavená na p. č. st. 1420/2 (budova 

tělocvičny) 
2. pozemek p. č. 3633/9 zahrada o výměře 60 m2 
3. pozemek p. č. 3633/32 ostatní plocha o výměře 1160 m2 (školní hřiště) 
vše zapsáno v LV č. 10001 pro k. ú. a obec Břeclav. (mat. 3/5) 

• zastupitelstvu města schválit Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 
kraje obci s rozšířenou působností na zabezpečení lékařské služby první pomoci na 
rok 2007 ve výši 1.761.000,- Kč. (mat. 3/9) 
Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje obci s rozšířenou 
působností na zabezpečení lékařské služby první pomoci na rok 2007 je nedílnou 
součástí usnesení. 
(Příloha č. 3) 

• zastupitelstvu města schválit rozpočet na rok 2007 a rozpočtový výhled na    r. 2008 – 
2009 podle přílohy, která je nedílnou součástí usnesení. (mat. 4) 
(Příloha č. 5) 

 
 
 
Rada města neschválila: 
 

• prominutí dlužného nájemného vyplívajícího ze smlouvy č. 4-10/2003-3N o pronájmu 
pozemku a o budoucí kupní smlouvě nájemní smlouvy uzavřené dne 13. 10. 2003 s   
p. Zůlem,  které ke dni 5. 12. 2006 činí 6.260,- Kč  (mat. 3/1/3) 

• revokaci zásady, že odbor rozvoje města (nyní odbor regionálního rozvoje) bude 
shromažďovat žádosti o úpravu směrné části územního plánu SÚ Břeclav a bude je 
předkládat  radě města a zastupitelstvu města ke schválení  (mat. 3/10) 

• že o úpravách směrných částí územních plánů bude rozhodovat úřad územního 
plánování bez nutnosti předkládat toto ke schválení v radě města a zastupitelstvu 
města (mat. 3/10) 

 
 
 
Rada města nedoporučila: 
 

• zastupitelstvu města prominutí zůstatku dluhu na poplatku z prodlení ve výši  
185.557,- Kč paní Sivákové za opožděné platby nájemného z bytu č. 2 za období od  
1. 1. 1999 do 15. 9. 2006 s tím, že může dluh uhradit v měsíčních splátkách ve výši 
dohodnuté s DS Břeclav  (mat. 3/15) 

 
 
 



 4 

Rada města stáhla z projednání: 
 

• materiál, týkající se uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném převodu bytové 
jednotky č. 736/8, včetně podílu na společných částech domu o velikosti 2984/112076, 
v budově č. p.  736 na pozemku p. č. 2103/53 v k. ú.  Charvátská Nová Ves, do doby, 
než bude schválen návrh komise pro nakládání s majetkem města, jak nakládat 
s bytovým fondem města Břeclav  (mat. 3/1/2) 

• materiál, týkající se přidělení bytu paní Brychtové, která žádost  před zasedáním rady 
města stáhla zpět  (mat. 3/24) 

 
 
 
Rada města revokovala: 
 

• své usnesení ze zasedání RM č. 3 ze dne 20.12.2006 ve znění: 
„Rada města Břeclavi schvaluje navýšení rozpočtu provozních prostředků Základní 
školy Břeclav, Kupkova 1, pro rok 2006 o 1.100.000,- Kč. 
Z toho: 
- 819.000,- Kč je potřeba na úhradu nákladů spojených s pronájmem ledové plochy 
pro hokejové třídy 
- 281.000,- Kč je poměrná část na úhradu ztráty z minulých let, která nebyla 
příspěvkové organizaci ZŠ Břeclav, Kupkova 1, dosud dofinancována 
 
Celková úprava provozních prostředků ZŠ Břeclav, Kupkova 1, představuje navýšení 
o 1.100.000,- Kč s tím, že o tuto částku se upravuje závazný ukazatel – příspěvek 
zřizovatele na 9.186.100,- Kč.“ (mat. 3/6) 

• usnesení rady města ze dne 30. března 2005, č.j. 5/7 ve věci nájmu sálu domu školství 
(mat. 3/13) 

 
 
 
Rada města nesouhlasila: 
 

• s přihlášením stavby  ,,Výstavba městského informačního střediska, Břeclav ‘‘, kterou 
prováděla firma STAVOPROGRES BRNO, spol. s r.o., Kabátníkova 2,  602 00 Brno, 
do soutěže STAVBA ROKU 2007 a se zveřejněním identifikačních údajů investora 
včetně statutárního zástupce a údajů o uživateli stavby (mat. 3/28) 

 
 
 
Rada města vzala na vědomí: 
 

• žádost obce Ladná o přechodné financování v průběhu roku 2007, vyplývající ze 
zákona o rozpočtovém určení daní a toto přechodné financování nedoporučuje  

      (mat. 3/27) 
• předložený materiál k rozpočtu města na r. 2007 a rozpočtovému výhledu na r. 2008 – 

2009 ze dne 24. 1. 2007 vč. návrhu dodatečných změn ze dne 7. 2. 2007 (mat. 4) 
 

 
 



 5 

Rada města odložila z projednání: 
 

• materiál, týkající se žádosti Nemocnice Břeclav se sídlem Břeclav, U Nemocnice 1, o 
příspěvek na přestavbu porodních sálů ve výši 400 tis. Kč s tím, že se jím bude 
zabývat na zasedání rady města  dne 21.2.2007 (mat. 3/25) 

 
 
 

Rada města uložila: 
 

• OŠKMS projednat a připravit návrh na bezúplatný převod budov a pozemků Domu 
dětí a mládeže Břeclav, Lidická 4 v souvislosti s případným převodem zřizovatelské 
povinnosti z úrovně Krajského úřadu na město Břeclav (mat. 3/5) 

• Odboru vnitřních věcí připravit kupní smlouvu mezi městem Břeclav a ÚZSVM v souv. 
se záměrem odkoupení movitého majetku od ÚZSVM, nezbytného pro další chod MěÚ 
na základě znaleckého posudku (mat. 3/7) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Dymo Piškula                                          Ing. Pavel Dominik 
        starosta            místostarosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Vlasta Hanáková 
Dne: 13. února 2007 
 


